2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國105年5月20日

發文字號：府主審字第1050094867號

正本：花蓮縣議會、本府各處、本府所屬一-二級機關、花蓮縣肉品市場股份有限公司、審計部臺灣省花蓮縣審計室

副本：本府行研暨研考處文書檔案科
主旨：轉知審計部臺灣省花蓮縣審計室審核本府暨所屬機關104年度財務收支之共同性缺失事項彙整資料，詳如附件，請確依所列事項積極檢討改進，防杜類此缺失再度發生，請查照。

說明：依據審計部臺灣省花蓮縣審計室105年5月18日審花縣一字第1050001565號函。

縣 長   傅   崐   萁                【本案依照分層負責授權主管處長判發】
審計部台灣省花蓮縣審計室彙整書面審核會計報告暨就地抽查花蓮縣政府暨所屬機關民國104
年度財務收支之共同性缺失事項
一、計畫實施及預算執行方面
     未能切實考量計畫執行預定進度或估測執行期間可能發生之變化，並覈實分配預算
者，有花蓮縣政府、花蓮縣各戶政事務所、花蓮縣文化局、花蓮縣動植物防疫所、花蓮縣水
產培育所、花蓮縣花蓮地政事務所、花蓮縣鳳林地政事務所、花蓮縣玉里地政事務所、花蓮
縣警察局、花蓮縣消防局、花蓮縣慢性病防治所、花蓮縣環境保護局等12個普通公務單位；
及花蓮縣產業回饋基金、花蓮縣身心障礙者就業基金、花蓮縣地方教育發展基金、花蓮縣公
益彩券盈餘分配基金等4個非營業特種基金。
二、事務管理方面
     無出車紀錄惟有加油及行駛里程數之異常情形；公務車調派使用紀錄未臻確實；車歷
資料未依規定詳實記載者，有花蓮縣警察局、花蓮縣衛生局等2個普通公務單位；及吉安鄉
衛生所、鳳林鎮衛生所、光復鄉衛生所等3個非營業特種基金分支機構。
三、非營業特種基金經營管理方面
（一）週轉現金以未計息之方式存放銀行，允宜審視資金調度實況，檢討存儲方式者，有花蓮縣醫療循環基金、花蓮警光會館基金、花蓮縣公益彩券盈餘分配基金等3個基金。
（二）花蓮縣醫療循環基金各分支機構門診業務管理作業方面：
 1、當月經收現金數，於各報表間數字未符者，計有吉安鄉衛生所、秀林鄉衛生所、壽豐鄉衛生所、鳳林鎮衛生所、光復鄉衛生所等5個分支機構。
 2、收據編號間有重複給號或缺漏號者，計有吉安鄉衛生所、壽豐鄉衛生所、鳳林鎮衛生所、光復鄉衛生所等4個分支機構。
 3、收據開立日期與看診日期未一致者，計有吉安鄉衛生所、秀林鄉衛生所、卓溪鄉衛生所等3個分支機構。
 4、部分申報之醫療收入因行政作業疏失遭健保署核減，致無法申請複審者，計有吉安鄉衛生所、秀林鄉衛生所、壽豐鄉衛生所、鳳林鎮衛生所、光復鄉衛生所、卓溪鄉衛生所等6個分支機構。
 5、門診當日之收入款項，未按日結算者，計有吉安鄉衛生所、秀林鄉衛生所、鳳林鎮衛生所、光復鄉衛生所等4個分支機構。